

REPÚBLICA DE CHILE  
CORPORACIÓN MUNICIPAL GABRIEL GONZÁLEZ VIDELA  
DIRECCIÓN DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO  
AL MES DE MAYO 2023  
SECTOR CEMENTERIOS

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	ABRIL	MAYO	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	\$ 429,960,335	\$ 429,960,335	\$ 111,676,304	\$ 38,683,038	\$ 42,745,351	\$ 193,104,693	\$ 236,855,642	44.9%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 9,856,591	\$ 9,856,591	\$ 6,274,732	\$ 230,773	\$ -	\$ 6,505,505	\$ 3,351,086	66.0%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 95,997	\$ 95,997	\$ -95,997	0.0%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	\$ 199,951	\$ 199,951	\$ 95,365	\$ 51,505	\$ 87,432	\$ 234,302	\$ -34,351	117.2%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 331,702	\$ 331,702	\$ -	\$ 12,732	\$ -	\$ 12,732	\$ 318,970	3.8%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 126,853,516	\$ 126,853,516	\$ 16,551,044	\$ 6,012,426	\$ 25,599,628	\$ 48,163,098	\$ 78,690,418	38.0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%
<b>TOTALES</b>		\$ <b>567,202,095</b>	\$ <b>567,202,095</b>	\$ <b>134,597,445</b>	\$ <b>44,990,474</b>	\$ <b>68,528,408</b>	\$ <b>248,116,327</b>	\$ <b>319,085,768</b>	<b>43.7%</b>

REPÚBLICA DE CHILE  
CORPORACIÓN MUNICIPAL GABRIEL GONZÁLEZ VIDELA  
DIRECCIÓN DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO  
AL MES DE MAYO 2023  
SECTOR CEMENTERIOS

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	ABRIL	MAYO	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 360,872,407	\$ 360,872,407	\$ 110,542,778	\$ 33,595,204	\$ 36,403,419	\$ 180,541,401	\$ 180,331,006	50.03%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 95,840,165	\$ 95,840,165	\$ 1,979,092	\$ 2,117,863	\$ 5,605,246	\$ 9,702,201	\$ 86,137,964	10.12%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 10,391,816	\$ 10,391,816	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10,391,816	0.00%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
215-25-00-000-000-000	C X P ÍNTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 1,510,817	\$ 1,510,817	\$ 56,000	\$ -	\$ 206,000	\$ 262,000	\$ 1,248,817	17.34%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 640,710	\$ 640,710	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 640,710	0.00%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	\$ 43,774,717	\$ 43,774,717	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 43,774,717	0.00%
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 54,171,463	\$ 54,171,463	\$ 62,030,742	\$ -	\$ -	\$ 62,030,742	\$ -7,859,279	114.51%
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
<b>TOTALES</b>		\$ <b>567,202,095</b>	\$ <b>567,202,095</b>	\$ <b>174,608,612</b>	\$ <b>35,713,067</b>	\$ <b>42,214,665</b>	\$ <b>252,536,344</b>	\$ <b>314,665,751</b>	<b>44.52%</b>

FRANCISCO VELÁSQUEZ NOVOA  
ENCARGADO UNIDAD DE PRESUPUESTO



JORGE DÍAZ TORREJÓN  
DIRECTOR DEPARTAMENTO DE FINANZAS

